[image: ][image: ]
TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 079/2015

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 053/2015 que entre si fazem a Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e a empresa MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

A Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, empresa pública municipal, situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 – 8° ao 11° andares – Centro (CNPJ n° 21.572.243/0001-74), neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, Dr. André Borges de Souza, brasileiro, casado, engenheiro, assina este Termo Aditivo, por outro lado os bem como os Srs. Rodrigo Canesso Dalla Rosa, CPF 577.667.036.53 e/ou José Pires Ferreira Filho, CPF 798.628.536.20, representantes legais da empresa MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - CNPJ nº 05.853.754/0001-08, com sede em Belo Horizonte/MG na Rua Araguari, 730 – Barro Preto, cujo objeto é a prorrogação por mais 03 (três) meses do prazo contratual, conforme justificativa de fls. 307 e autorização do DRFA de fls. 308 (verso) do  Pregão Eletrônico nº 024/15, conforme as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação por 03 (três) meses do objeto contratual, previsto na Cláusula Quarta do Contrato nº 053/2015, ficando prorrogado de 25 de novembro de 2015 até 25 de fevereiro de 2016, conforme autorizações do Ministério do Trabalho e Emprego de fls. 310 a 318.

CLÁUSULA SEGUNDA:
A cláusula terceira do contrato original será acrescida de R$ 35.119,60 (trinta e cinco mil, cento e dezenove reais e sessenta centavos), perfazendo no valor global de R$ 105.134,50 (cento e cinco mil cento e trinta e quatro reais e cinqüenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:
Os preços ora contratados são fixos e irreajustáveis, nos termos da proposta oferecida pela contratada e planilha anexa.

CLÁUSULA QUARTA:
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original que não foram alteradas por este instrumento.

Juiz de Fora, 25 de novembro de 2015.

                 André Borges de Souza
            Diretor Presidente / CESAMA                                                Método Assessoria Empresarial Ltda

Testemunhas  1)                                                                  2)

TERMO ADITIVO Nº 075/2015

ANEXO I

Nome

Função
	Contrato nº 53/2015
       Início     /       Término
	Termo Aditivo nº 79/2015
Início        /        Término

	Felipe Tadeu de Souza
	Assistente Administrativo
	24/08/2015
	21/11/2015
	22/11/2015
	19/02/2015

	Vinícius de Souza Duque
	Assistente Administrativo
	24/08/2015
	21/11/2015
	22/11/2015
	19/02/2015

	Luciano Francisco Pires
	Agente Comercial
	24/08/2015
	21/11/2015
	22/11/2015
	19/02/2015

Nome

Função

Quant.

Valor Mensal

Valor Total

	Felipe Tadeu de Souza
	Assistente Administrativo
	3 meses
	R$ 3.739,26
	R$ 11.217,78

	Vinícius de Souza Duque
	Assistente Administrativo
	3 meses
	R$ 3.739,26
	R$ 11.217,78

	Luciano Francisco Pires
	Agente Comercial
	3 meses
	R$ 4.228,02
	R$ 12.684,06

VALOR TOTAL:     R$ 35.119,60

	[image: LOGO CESAMA]
	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL

CNPJ 21.572.243/0001-74 / I.E. 367.698.776.0099
Avenida Barão do Rio Branco, 1843 – 10° andar – Centro – Juiz de Fora / MG - CEP 36013-020.
Telefone: (32) 3692-9200 / (32) 3692-9201 – licita@cesama.com.br
image1.jpeg
IZ DE FORA

EFEI TURARA

image2.png
&cesama